



Prezydent  
Miasta Kielce

*Szanowni Rodzice i Nauczyciele,  
Droży Urzelnicy*

Kielce, 05.04.2022 r.

Ukraińcy, nasi przyjaciele i od lat wypróbowani partnerzy zostali bezpodstawnie zaatakowani przez silniejszego sąsiada. Agresja Federacji Rosyjskiej, która rozpoczęła się 24 lutego tego roku jest wydarzeniem bez precedensu w całej historii powojennej Europy, jawnym złamaniem wszelkich zasad współżycia międzynarodowego i zamachem na wolny świat, którego także jesteśmy częścią.

Wymagało to od nas, całej społeczności Kielc jasnego opowiedzenia się po stronie tych, którzy stali się ofiarą tej agresji. Władze miasta, jak i bardzo liczni jego mieszkańcy nie mieli żadnej wątpliwości, jak powinna ta reakcja wyglądać. Natychmiast zaangażowaliśmy się w akcję niesienia pomocy dla naszych zaatakowanych przyjaciół.

Chciałbym dzisiaj podziękować wszystkim Państwu za to pełne poświęcenia zaangażowanie. Kieleckie placówki oświatowe, zarówno przedszkola, szkoły podstawowe, a także licea, technika i szkoły branżowe od pierwszych dni agresji stały się oddolnymi centrami organizowania zbiórek, przygotowywania wsparcia i niesienia bezpośredniej pomocy dla ofiar wojny.

Dzięki temu zaangażowaniu, popartemu wsparciem innych mieszkańców, wielu kieleckich firm i instytucji, a także dzięki naszym miastom partnerskim udało się wysłać już 10 dużych transportów z niezbędną pomocą. Zostały one skierowane do Winnicy - miasta partnerskiego Kielc, które samo stało się przedmiotem ataków rakietowych i bombowych, a dodatkowo przyjęło u siebie znaczą liczbę uchodźców ze wschodniej Ukrainy uciekających przed bezpośrednimi działaniami wojennymi.

Niezależnie od tego zbierana w placówkach oświatowych pomoc trafiała i wciąż trafia do Ukraińców, którzy pozbawieni środków do życia trafili do naszego miasta.

Szanowni Państwo,

Bardzo za to wsparcie dziękuję. Jest ono nie tylko odruchem serca, przejawem wspaniałej postawy opartej na szacunku dla drugiego człowieka, który znalazł się w potrzebie, ale także poruszającą lekcją, którą mogą w tych dniach odbierać najmłodszy kielczanie, uczniowie naszych szkół. To wykonywane przez nich działania i gesty, listy pisane do ukraińskich kolegów, filmiki z pozdrowieniami i oznakami wsparcia, a także oznaki gotowości dzielenia się choćby własnymi zabawkami najmocniej chwyają za serce.

O tej godnej podziwu postawie świadczą także przejawy koleżeństwa i sympatii kierowane w kieleckich szkołach do pochodzących z Ukrainy uczniów. Władze miasta w porozumieniu z kuratorium oświaty szybko otworzyły dla nich drzwi kieleckich szkół. Zaczęliśmy organizować oddziały przygotowawcze, w których Ukraińcy mogą poznawać podstawy języka polskiego i polskiej kultury, a wielu uczniów trafiło bezpośrednio do klas z polskimi dziećmi. Wszędzie zaczęły ich spotykać oznaki sympatii i wszędzie też obserwujemy oznaki opieki, jaką Ci uczniowie zostali objęci zarówno przez rówieśników, jak i ich rodziców. Otrzymywali przygotowywane w klasach wyprawki szkolne, a przede wszystkim pomoc w przezwyciężeniu traumy wojny i odnalezieniu się w nowym miejscu.





**Prezydent  
Miasta Kielce**

Bariera językowa, który utrudnia Ukraińcom adaptację w Polsce, w relacjach rówieśniczych okazała się najłatwiejszą do pokonania. A uśmiech, gesty przytulenia, dzielenie się drugim śniadaniem czy wspólna gra w piłkę pokazywały po raz kolejny swój uniwersalny wymiar.

Wszyscy mamy nadzieję, że wojna na Ukrainie skończy się jak najszybciej. Ale nawet jeśli tak się stanie powrót do ukraińskich szkół nie będzie łatwy. Skala zniszczeń, także w odniesieniu do budynków szkolnych i innych obiektów edukacyjnej infrastruktury, jest tak duża, że jej odbudowanie zajmie lata. Musimy więc liczyć się z dłuższą obecnością ukraińskich uczniów w kieleckich szkołach.

Wierzę, że bez względu na to, jak długo ten czas potrwa, będziemy wspólnie w stanie sprawić, że nasi goście swój pobyt w Kielcach spędzą w bezpiecznej, serdecznej i przyjaznej atmosferze.

Bardzo jeszcze raz za to Wszystkim Państwu dziękuję.

*Z wyrazami szacunku*

**PREZYDENT MIASTA**  
*Bogdan Wenta*  
**Bogdan Wenta**

